



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação das Propostas Escritas



Página 1 de 2

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML	UN	170		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	ORBI	15,00	2.550,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	WURTH	25,00	4.250,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	MONACO	10,00	1.700,00	Desclassificadc
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR	SV	239		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	ORBI	17,00	4.063,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	WURTH	45,00	10.755,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	MONACO	15,00	3.585,00	Desclassificadc
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG	FD	65		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	PANO	250,00	16.250,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO		0,00	0,00	Desclassificadc
	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	TECFIL	8,00	520,00	Desclassificadc
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG	FD	45		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	PANO	170,00	7.650,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	SIGEL	2,50	112,50	Desclassificadc
	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	TECFIL	10,00	450,00	Desclassificadc
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.	UN	295		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	BOSCH	15,00	4.425,00	Classificado S
2	310	J. G ABADIA COMERCIO	RADNAQ	15,00	4.425,00	Classificado S
3	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	30,00	8.850,00	Classificado S
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN	275		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	BOSCH	20,00	5.500,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	40,00	11.000,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	BOSCH	18,00	4.950,00	Desclassificadc
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG	BD	71		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	INCOL	380,00	26.980,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	MARFAX	450,00	31.950,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	UNIGRAX	180,00	12.780,00	Desclassificadc
8	002.001.006	OLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML	UN	165		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	EXTRON	18,00	2.970,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	25,00	4.125,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	LUBRAX	10,00	1.650,00	Desclassificadc
9	002.001.004	OLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.	UN	291		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	IPIRANGA	20,00	5.820,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	28,00	8.148,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	LUBRAX	18,00	5.238,00	Desclassificadc
10	008.001.021	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.	BD	143		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	IPIRANGA	327,00	46.761,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	440,00	62.920,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	EXTRON	230,00	32.890,00	Desclassificadc
11	008.001.015	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD	415		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	IPIRANGA	337,00	139.855,00	Classificado S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	430,00	178.450,00	Classificado S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	EXTRON	240,00	99.600,00	Desclassificadc

*Emilia*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação das Propostas Escritas



Página 2 de 2

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12	008.001.019	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT	BD	305

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	IPIRANGA	335,00	102.175,00	Classificado	S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	440,00	134.200,00	Classificado	S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	LUBRAX	75,00	22.875,00	Desclassificad	c

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13	008.001.008	OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT	BD	285

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	LUBRAX	360,00	102.600,00	Classificado	S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	QUIMISAO	20,00	5.700,00	Desclassificad	c
	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	28,00	7.980,00	Desclassificad	c

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14	008.001.016	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT	LT	360

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	INCOL	240,00	86.400,00	Classificado	S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	410,00	147.600,00	Classificado	S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	EXTRON	185,00	66.600,00	Desclassificad	c

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15	002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO	UN	60

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	ORBI	15,00	900,00	Classificado	S
2	310	J. G ABADIA COMERCIO	MONACO	15,00	900,00	Classificado	S
3	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	WURTH	35,00	2.100,00	Classificado	S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
16	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG	BD	50

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	INCOL	1.985,00	99.250,00	Classificado	S
2	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	TEXACO	3.400,00	170.000,00	Classificado	S
	310	J. G ABADIA COMERCIO		0,00	0,00	Desclassificad	c

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
17	002.001.005	OLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.	UN	190

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	310	J. G ABADIA COMERCIO	LUBRAX	18,00	3.420,00	Classificado	S
2	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	IPIRANGA	20,00	3.800,00	Classificado	S
3	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	30,00	5.700,00	Classificado	S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
18	008.001.022	OLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.	BD	181

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	245,00	44.345,00	Classificado	S
2	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	EXTRON	260,00	47.060,00	Classificado	S
	310	J. G ABADIA COMERCIO	EXTRON	200,00	36.200,00	Desclassificad	c

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
19	008.001.013	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT	BD	65

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	310	J. G ABADIA COMERCIO	EXTRON	285,00	18.525,00	Classificado	S
2	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	EXTRON	415,00	26.975,00	Classificado	S
3	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	456,00	29.640,00	Classificado	S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
20	008.001.017	OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT	BD	50

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	310	J. G ABADIA COMERCIO	EXTRON	220,00	11.000,00	Classificado	S
2	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	IPIRANGA	336,00	16.800,00	Classificado	S
3	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	465,00	23.250,00	Classificado	S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
21	008.001.023	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT.	BD	70

Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	310	J. G ABADIA COMERCIO	LUBRAX	290,00	20.300,00	Classificado	S
2	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	LUBRAX	365,00	25.550,00	Classificado	S
3	612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	LUBRAX	440,00	30.800,00	Classificado	S

Emila

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Rodada de Lances



Página 1 de 2

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML	UN	170	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	14,90	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	14,50	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	13,00	Lance
2	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	13,00	Finalizado
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR	SV	239	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	17,00	Finalizado
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG	FD	65	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	250,00	Finalizado
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG	FD	45	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	170,00	Finalizado
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.	UN	295	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	13,50	Lance
1	2	310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00		Declina
1	3	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	13,50	Finalizado
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN	275	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	20,00	Finalizado
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG	BD	71	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	350,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	345,00	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	345,00	Finalizado
8	002.001.006	OLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML	UN	165	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	15,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	15,00	Finalizado
9	002.001.004	OLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.	UN	291	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	19,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	18,00	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	18,00	Finalizado
10	008.001.021	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.	BD	143	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	315,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	310,00	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	300,00	Lance
2	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	300,00	Finalizado
11	008.001.015	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD	415	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	300,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	280,00	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	260,00	Lance
2	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	259,00	Lance
3	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	255,00	Lance
3	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	255,00	Finalizado

*Camilo*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Rodada de Lances



Página 2 de 2

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
12	008.001.019	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT	BD	305	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	325,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	320,00	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	315,00	Lance
2	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	310,00	Lance
3	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	310,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
13	008.001.008	OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT	BD	285	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	360,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
14	008.001.016	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT	LT	360	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	239,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	235,00	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	1,70	231,00	Negociado
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	231,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15	002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO	UN	60	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
1	2	310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00	14,99	Lance
1	3	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00	14,99	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
16	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG	BD	50	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	1.950,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	1.950,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17	002.001.005	OLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.	UN	190	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00	18,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18	008.001.022	OLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.	BD	181	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	240,00	Lance
1	2	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	230,00	Lance
2	1	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	230,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
19	008.001.013	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT	BD	65	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00	280,00	Lance
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	278,00	Lance
1	3	310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00	277,00	Lance
2	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
2	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00	277,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20	008.001.017	OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT	BD	50	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00		Declina
		310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00	220,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21	008.001.023	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT.	BD	70	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	612 AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	0,00		Declina
1	2	749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	289,99	Lance
1	3	310 J. G ABADIA COMERCIO	0,00		Declina
		749 TOLEDO & PEDREIRA LTDA	0,00	289,99	Finalizado

*Camilo*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

4



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

## Habilitação dos Proponentes

Licitação: **000020/19 PREGÃO PRESENCIAL**

**Sessão: 1**

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP	EPP	EMIVAN LUIZ BRAGA	Habilitado
310	J. G ABADIA COMERCIO	ME	ANTONIO MARCOS MARCOS FERREIRA G	Habilitado
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA	ME	LUIS CARLOS ALMEIDA TOLEDO	Habilitado

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom left and several scribbles and initials in the lower right quadrant.

Emitted



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Adjudicados



Página 1 de 1

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Adjudicado	Motivo	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor					
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML			UN	170
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR			SV	239
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG			FD	65
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG			FD	45
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.			UN	295
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML			UN	275
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG			BD	71
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
8	002.001.006	OLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML			UN	165
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
9	002.001.004	OLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.			UN	291
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
10	008.001.021	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.			BD	143
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
11	008.001.015	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT			BD	415
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
12	008.001.019	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT			BD	305
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
13	008.001.008	OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT			BD	285
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
14	008.001.016	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT			LT	360
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
15	002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO			UN	60
310	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
16	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG			BD	50
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
17	002.001.005	OLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.			UN	190
310	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
18	008.001.022	OLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.			BD	181
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
19	008.001.013	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT			BD	65
310	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
20	008.001.017	OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT			BD	50
310	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
21	008.001.023	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT.			BD	70
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			

Emilia

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

4



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 1 de 1

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 310 - J. G ABADIA COMERCIO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO	UN	60	14,99	899,40
17	002.001.005	OLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.	UN	190	18,00	3.420,00
19	008.001.013	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT	BD	65	277,00	18.005,00
20	008.001.017	OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT	BD	50	220,00	11.000,00
Valor Total Geral:						33.324,40

## 612 - AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML	UN	170	13,00	2.210,00
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.	UN	295	13,50	3.982,50
8	002.001.006	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML	UN	165	15,00	2.475,00
10	008.001.021	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.	BD	143	300,00	42.900,00
11	008.001.015	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD	415	255,00	105.825,00
16	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG	BD	50	1.950,00	97.500,00
18	008.001.022	OLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.	BD	181	230,00	41.630,00
Valor Total Geral:						296.522,50

## 749 - TOLEDO & PEDREIRA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR	SV	239	17,00	4.063,00
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG	FD	65	250,00	16.250,00
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG	FD	45	170,00	7.650,00
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN	275	20,00	5.500,00
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG	BD	71	345,00	24.495,00
9	002.001.004	OLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.	UN	291	18,00	5.238,00
12	008.001.019	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT	BD	305	310,00	94.550,00
13	008.001.008	OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT	BD	285	360,00	102.600,00
14	008.001.016	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT	LT	360	231,00	83.160,00
21	008.001.023	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 L7BD		70	289,99	20.299,30
Valor Total Geral:						363.805,30
Valor Total da Licitação:						693.652,20

*Enviada*

*4*

*[Handwritten signatures and scribbles]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

## Relatório de Economicidade



Página 1 de 2

### Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade						
002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML. Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.	UN	295						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	6.411,33235	3.982,50	37,88	4.425,00	3.982,50	10			
002.001.004	OLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO. Óleo lubrificante mineral multiviscoso especialmente formulado para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV, com mais de 100.000 km de uso, inclusive os utilizados continuamente. Proporciona maior proteção ao motor, redução nos vazamentos, no consumo de óleo e na formação de depósitos. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API SG, SH e SJ.	UN	291						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	45.832,50	5.238,00	88,57	5.820,00	5.238,00	10			
002.001.005	OLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO. Óleo de Motor 20w50 API SL Mineral Produto genuíno original	UN	190						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	5.510,00	3.420,00	37,93	3.420,00	3.420,00	0			
002.001.006	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML Para motores 2T de motocicletas, motonetas, motosserras e ciclomotores refrigerados a ar, movidos a gasolina, que recomendem o uso de produtos com as suas características.	UN	165						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	2.568,50055	2.475,00	3,64	2.970,00	2.475,00	16,67			
002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO anticorrosivos sintetizados de alta condutividade termica para motores a gasolina.	UN	60						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	1.500,00	899,40	40,04	900,00	899,40	0,07			
002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML LIMPA RADIADOR é aditivo que limpa o sistema de arrefecimento, eliminando a ferrugem, resíduos de óleo, lodo e oxidação. Ajuda a restaurar a eficiência do sistema, evitando superaquecimento, causado por impurezas ou entupimentos. Não prejudica o alumínio, ferro, aço, borracha, latão, cobre e soldas. Indicado para promover a limpeza do radiador e todo o sistema onde circula o liquido de arrefecimento, desincrusta e elimina as impurezas como oxidações, ferrugem e lodo. Aumentando a eficiência de troca térmica do sistema de refrigeração do motor.	UN	170						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	8.500,00	2.210,00	74	2.550,00	2.210,00	13,33			
002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.	UN	275						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	7.721,08425	5.500,00	28,77	5.500,00	5.500,00	0			
008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR anticorrosivos sintetizados de alta condutividade termica para motores a gasolina.	SV	239						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	4.417,51587	4.063,00	8,03	4.063,00	4.063,00	0			
008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG A estopa é a parte grossa que fica do asseio do linho. Estopa é um produto derivado do linho, sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria em calafetagem de navios e de tubagens.	FD	65						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	7.312,50	16.250,00	-122,22	16.250,00	16.250,00	0			
008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG Estopa De Pano Costurado, Trapo de malha colorido costurado 100% algodão Ideal para limpa a parte grossa que fica do asseio do linho. sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria, em calafetagem de navios e de tubagens	FD	45						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	2.039,99985	7.650,00	-275	7.650,00	7.650,00	0			
008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG Graxa lubrificante a base de sabão de calcio para lubrificação de pinos e articulações de chassi grau NLGI 2.	BD	50						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	96.625,00	97.500,00	-0,91	99.250,00	97.500,00	1,76			

Em: 04/08/2019





# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

## Relatório de Economicidade



Página 2 de 2

### Licitação: 00020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade					
008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG Graxa lubrificante a base de sabão de lítio para lubrificação de cubos e rolamentos -Grau NLGI 2	BD	71					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	30.593,119	24.495,00	19,93	26.980,00	24.495,00	9,21		
008.001.008	OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT Oleo hidraulicos tipo ATF dexron II recomendado para lubrificação de transmissores, automaticos sistema hidraulicos.	BD	285					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	79.087,50	102.600,00	-29,73	102.600,00	102.600,00	0		
008.001.013	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT monovisco para motores diesel operando em condições de serviços pesado para aplicação em sistema hidraulicos.	BD	65					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	18.362,50	18.005,00	1,95	18.525,00	18.005,00	2,81		
008.001.015	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT multivisco, desenvolvidos especialmente para motores a diesel turbinados ou aspirado que operam em altas temperaturas e cargas elevadas	BD	415					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	113.018,33195	105.825,00	6,36	139.855,00	105.825,00	24,33		
008.001.016	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT para motores diesel operando em condições de serviços pesado	LT	360					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	83.399,40	83.160,00	0,29	86.400,00	83.160,00	3,75		
008.001.017	OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT para transmissão e trem de força -para uso em moto niveladora cat c 312-D em eixo tander comados finais fluido para transmissões e sistemas de freios.	BD	50					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	14.250,00	11.000,00	22,81	11.000,00	11.000,00	0		
008.001.019	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT para engrenagens automotivas recomendado para diferenciais convencionais, transmissões e caixa de direção de automoveis utilitario e caminhões.	BD	305					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	83.027,10	94.550,00	-13,88	102.175,00	94.550,00	7,46		
008.001.021	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT. para motores diesel operando em condições de serviços pesado.	BD	143					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	40.016,64381	42.900,00	-7,21	46.761,00	42.900,00	8,26		
008.001.022	OLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT. para sistema hidraulicos desenvolvidos especialmente para aplicação em equipamento que operam em condições de serviços leve a moderado, para uso em pistões hidraulicas de caminhões.	BD	181					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	40.950,04273	41.630,00	-1,66	44.345,00	41.630,00	6,12		
008.001.023	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT. para engrenagens automotivas recomendados para diferenciais convencionais transmissões e caixa de direção de automoveis utilitarios e caminhões.	BD	70					
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	19.162,50	20.299,30	-5,93	20.380,00	20.299,30	0		
<b>RESUMO TOTAL DE ECONOMICIDADE</b>								
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>		
	710.305,57036	693.652,20	2,34	751.739,00	693.652,20	7,73		



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Adjudicados



Página 1 de 1

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Adjudicado	Motivo	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor					
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML			UN	170
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR			SV	239
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG			FD	65
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG			FD	45
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.			UN	295
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML			UN	275
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG			BD	71
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
8	002.001.006	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML			UN	165
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
	002.001.004	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.			UN	291
	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
10	008.001.021	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.			BD	143
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
11	008.001.015	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT			BD	415
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
12	008.001.019	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT			BD	305
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
13	008.001.008	ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT			BD	285
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
14	008.001.016	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT			LT	360
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			
15	002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO			UN	60
310	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
16	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG			BD	50
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
17	002.001.005	ÓLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.			UN	190
310	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
18	008.001.022	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.			BD	181
612	AUTO HIDRAULICA BRAGA LTDA-EPP		Sim			
19	008.001.013	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT			BD	65
310	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
20	008.001.017	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT			BD	50
	J. G ABADIA COMERCIO		Sim			
21	008.001.023	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT.			BD	70
749	TOLEDO & PEDREIRA LTDA		Sim			

## PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE



CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

## Classificação Final dos Itens por Centro de Custo

Página 1 de 3

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item.....	Código.....	Descrição do Produto/Serviço.....	Unidade.....	Quantidade.....	Valor Unitário.....	Valor Total.....
1	002.001.009	ADITIVO LIMP A RADIADOR 200ML	UN WURTH	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR	SV ORBI	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG	FD PANO	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG	FD PANO	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML	UN LUBRAX	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN BOSCH	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG	BD INCOL	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00
8	002.001.006	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML	UN LUBRAX	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
9	002.001.004	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.	UN IPIRANGA	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
10	008.001.021	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.	BD LUBRAX	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
11	008.001.015	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD LUBRAX	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
12	008.001.019	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT	BD IPIRANGA	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
Valor Total Geral:						R\$ 8.815,00

## 2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item.....	Código.....	Descrição do Produto/Serviço.....	Unidade.....	Quantidade.....	Valor Unitário.....	Valor Total.....
1	002.001.009	ADITIVO LIMP A RADIADOR 200ML	UN WURTH	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.	UN LUBRAX	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN BOSCH	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG	BD INCOL	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
9	002.001.004	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.	UN IPIRANGA	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
10	008.001.021	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.	BD LUBRAX	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
11	008.001.015	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD LUBRAX	30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
12	008.001.019	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT	BD IPIRANGA	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
13	008.001.008	ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT	BD LUBRAX	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
14	008.001.016	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT	LT INCOL	50	R\$ 231,00	R\$ 11.550,00
15	002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO	UN MONACO	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
16	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG	BD TEXACO	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
17	002.001.005	ÓLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.	UN LUBRAX	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
18	008.001.022	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.	BD LUBRAX	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
19	008.001.013	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT	BD EXTRON	15	R\$ 277,00	R\$ 4.155,00
20	008.001.017	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT	BD EXTRON	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
21	008.001.023	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT.	BD LUBRAX	10	R\$ 289,99	R\$ 2.899,90
Valor Total Geral:						R\$ 85.904,60



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom left and several smaller ones to the right.



**PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE**  
CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

**Classificação Final dos Itens por Centro de Custo**

Sessão: 1

Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL  
**7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Item.....	Código.....	Descrição do Produto/Serviço.....	Unidade.....	Quantidade.....	Valor Unitário.....	Valor Total.....
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML	UN WURTH	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR	SV ORBI	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG	FD PANO	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG	FD PANO	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML	UN LUBRAX	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN BOSCH	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG	BD INCOL	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
8	002.001.006	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML	UN LUBRAX	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
9	002.001.004	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO	UN IPIRANGA	130	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
10	008.001.021	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.	BD LUBRAX	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
11	008.001.015	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD LUBRAX	140	R\$ 255,00	R\$ 35.700,00
12	008.001.019	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT	BD IPIRANGA	120	R\$ 310,00	R\$ 37.200,00
13	008.001.008	ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT	BD LUBRAX	120	R\$ 360,00	R\$ 43.200,00
14	008.001.016	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT	LT INCOL	150	R\$ 231,00	R\$ 34.650,00
15	002.001.008	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO	UN MONACO	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
16	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG	BD TEXACO	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
17	002.001.005	ÓLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO	UN LUBRAX	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
18	008.001.022	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.	BD LUBRAX	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
19	008.001.013	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT	BD EXTRON	10	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00
20	008.001.017	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT	BD EXTRON	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
21	008.001.023	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT.	BD LUBRAX	10	R\$ 289,99	R\$ 2.899,90
Valor Total Geral:						R\$ 216.829,60

Item.....	Código.....	Descrição do Produto/Serviço.....	Unidade.....	Quantidade.....	Valor Unitário.....	Valor Total.....
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML	UN WURTH	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR	SV ORBI	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML	UN LUBRAX	25	R\$ 13,50	R\$ 337,50
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN BOSCH	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
8	002.001.006	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML	UN LUBRAX	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
9	002.001.004	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO	UN IPIRANGA	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
11	008.001.015	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD LUBRAX	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
13	008.001.008	ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT	BD LUBRAX	50	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
14	008.001.016	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT	LT INCOL	10	R\$ 231,00	R\$ 2.310,00
Valor Total Geral:						R\$ 25.312,50

**8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom left and several smaller ones to the right.

**PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE**  
CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

**Classificação Final dos Itens por Centro de Custo**

Licitação: **000020/19 PREGÃO PRESENCIAL**  
**11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.001.009	ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML	UN	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
2	008.001.001	ADITIVO PARA RADIADOR	SV	69	R\$ 17,00	R\$ 1.173,00
3	008.001.002	ESTOPA AZUL COMUM C/25KG	FD	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
4	008.001.003	ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG	FD	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
5	002.001.002	FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML	UN	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
6	002.001.011	FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML	UN	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
7	008.001.007	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG	BD	50	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00
8	002.001.006	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML	UN	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
9	002.001.004	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50/1 LITRO.	UN	86	R\$ 18,00	R\$ 1.548,00
10	008.001.021	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20 LT.	BD	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
11	008.001.015	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT	BD	230	R\$ 255,00	R\$ 58.650,00
12	008.001.019	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT	BD	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
13	008.001.008	ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT	BD	85	R\$ 360,00	R\$ 30.600,00
14	008.001.016	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF 20LT	LT	150	R\$ 231,00	R\$ 34.650,00
15	008.001.006	GRAXA LUBRIFICANTE 170KG	BD	30	R\$ 1.950,00	R\$ 58.500,00
16	002.001.005	ÓLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.	UN	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
17	002.001.005	ÓLEO LUBRIFICANTE 25W50/1LITRO.	UN	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
18	008.001.022	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20 LT.	BD	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00
19	008.001.013	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT	BD	40	R\$ 277,00	R\$ 11.080,00
20	008.001.017	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT	BD	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
21	008.001.023	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85 W 140 API GL-5 20 LT.	BD	50	R\$ 289,99	R\$ 14.499,50
<b>Valor Total Geral:</b>						<b>R\$ 356.790,50</b>
<b>Valor Total da Licitação:</b>						<b>R\$ 693.652,20</b>



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom left and another at the bottom right.